Requerimento Nº: 2663 / 2023

EXMO. SR. PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARÁ

REQUER ENVIO DE EXPEDIENTE À SECRETARIA MUNICIPAL DA

GESTÃO REGIONAL DE FORTALEZA - SEGER NA PESSOA DO ILMO

SR. SECRETÁRIO REQUERENDO SERVIÇO DE PODA DE UMA

ÁRVORE NA RUA 2 Nº 187, CURIÓ.

O Deputado Alcides Fernandes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, vem, com o devido respeito e acatamento,

requerer à Vossa Excelência, que após a manifestação do Plenário desta Casa Legislativa, se digne a enviar expediente à Secretaria

Municipal da Gestão Regional de Fortaleza – SEGER na Pessoa do Ilmo. Sr. Secretário requerendo a execução de serviço de poda

de uma árvore localizada na Rua 2, na altura do numeral 187, no bairro Curió.

Justificativa:

Ocorre que pelo crescimento demasiado da referida árvore, a iluminação tem sido demasiadamente prejudicada, o que dificulta o

acesso à transeuntes, principalmente por pessoas idosas, que em sua maioria, tem sua visão limitada. Desta forma, espera-se que a

arvore seja podada de maneira a proporcionar uma melhor iluminação no período noturno.

Portanto esperamos que pelos motivos expostos, o trabalho pleiteado seja viabilizado, atendendo as reivindicações, solicitações e

anseios da população que integra a área indicada neste requerimento.

Sala das Sessões, 06 de Março de 2023

Dep. ALCIDES FERNANDES

Página 1 de 2

Requerimento Nº: 2663 / 2023

___________________________________________________________________________________________________________

Informações complementares
___________________________________________________________________________________________________________

Entrada Legislativo: 06.03.2023

Página 2 de 2